
 
 

 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"  

 

 Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального 

образования «Киясовский район» на 2017-2019 годы 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                    27 февраля 2017 года 

 

        

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", статьей 25 Устава 

муниципального образования  «Киясовский район»  Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ:  

   1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации имущества 

муниципального образования «Киясовский район» на 2017-2019 годы. 

   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» по 

экономическому развитию и муниципальной собственности Марусова И.В. 

 4. Опубликовать  настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования "Киясовский район". 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                          С.В. Мерзляков 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                          А.В. Максимов 

 

 

с. Киясово  

27 февраля  2017 года 

№ 52 

consultantplus://offline/ref=63511560599B03F99C91FE1EF78789995F4E6042CC992200CB80FBAD46LAT0K


УТВЕРЖДЕН    

решением Совета депутатов 

МО «Киясовский район» 

от  27.02.2017 г. № 52 
 

 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ  ИМУЩЕСТВА 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»  

НА 2017 - 2019 ГОДЫ 

  

Статья 1. Общие положения 

1.1. Прогнозный план приватизации имущества муниципального образования 

«Киясовский район» (далее - План) разработан на основании Федерального закона от 

21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 

имущества", Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности 

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

1.2. План определяет основные задачи приватизации, прогноз влияния 

приватизации на структурные изменения в экономике района и перечень объектов 

муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2017 - 2019 годах. 

 

Статья 2. Понятие приватизации и ее основные задачи 

2.1. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное 

отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования, 

в собственность физических и (или) юридических лиц. 

2.2. Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2017 - 

2019 годах являются: 

1) реализация муниципального имущества, не отвечающего функциям местного 

самоуправления; 

2) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства; 

3) обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального 

образования "Киясовский район" в 2017году, в 2018 году, в 2019 году. 

 

Статья 3. Прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике 

района 

3.1. Объекты приватизации, включенные в настоящий План, классифицируются 

следующим образом: 

1) объекты муниципального нежилого фонда, учитываемые ранее на балансах 

муниципальных предприятий и учреждений, высвобожденные при проведении их 

оптимизации и подлежащие продаже после передачи в состав имущественной казны 

муниципального образования «Киясовский район»; 

2) объекты муниципального нежилого фонда, не отвечающие функциям 

местного самоуправления, входящие в состав имущественной казны муниципального 

образования «Киясовский район» и не включенные в перечень имущества  

муниципального образования «Киясовский район», предназначенного для передачи 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

consultantplus://offline/ref=63511560599B03F99C91FE1EF78789995F4E6042CC992200CB80FBAD46LAT0K
consultantplus://offline/ref=63511560599B03F99C91FE1EF78789995F4E604ACA902200CB80FBAD46LAT0K


3.2. Объекты, подлежащие приватизации, реализуются в существующем 

техническом состоянии в соответствии с действующим гражданским 

законодательством и законодательством о приватизации. 

3.3. Передача в собственность физических и (или) юридических лиц при 

приватизации указанных в Плане объектов муниципальной собственности не 

повлечет за собой коренных изменений в  экономике района, но позволит: 

1) осуществить переход к модели управления муниципальной собственностью на 

принципах строгого соответствия состава муниципального имущества функциям 

местного самоуправления; 

2) исключить расходы бюджета муниципального образования "Киясовский 

район" на содержание неиспользуемых или непригодных к использованию объектов 

муниципального нежилого фонда; 

3) передать имущество в собственность эффективных собственников, 

заинтересованных в развитии своей деятельности за счет вносимых инвестиций; 

4) получить дополнительные доходы в бюджет муниципального образования 

"Киясовский район". 

 

Статья 4. Способы приватизации, ответственные лица 

4.1. Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется 

способами, определенными Федеральным законом "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", а для имеющих на это право - 

Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

4.2. Организатором проведения приватизации и продавцом от имени 

муниципального образования "Киясовский район" является Администрация 

муниципального образования «Киясовский район» 

 

Статья 5. Перечень объектов, подлежащих приватизации 

5.1. В соответствии с настоящим Планом подлежат приватизации следующие 

объекты муниципальной собственности (объекты муниципального нежилого фонда): 

 

 

N 

п/п 

Наименование объекта, его местонахождение, 

кадастровый номер 

Площадь 

(протяженность) объекта  

1 Здание  по адресу: Удмуртская Республика, 

Киясовский район, с.Киясово, ул. Красная, 1 с 

кадастровым номером 18:14:000000:372 

214,2 кв.м 

2 Межпоселковый газопровод д.Старая Монья – пос. 

Подгорное, с местонахождением: Удмуртская 

Республика, Киясовский район, с кадастровым 

номером 18:14:000000:623 

17615 м 

3 Здание магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

Киясовский район, с. Мушак, ул. Труда,7 с 

кадастровым номером 18:14:028001:162 

689 кв.м 

consultantplus://offline/ref=63511560599B03F99C91FE1EF78789995F4E6042CC992200CB80FBAD46LAT0K
consultantplus://offline/ref=63511560599B03F99C91FE1EF78789995F4E604ACA902200CB80FBAD46LAT0K


4  Кабельная линия ВЛ-0,4 кВ, КЛ-0,4 кВ от ТП 131 до 

ЛОС с местонахождением: Удмуртская Республика, 

Киясовский район, с. Киясово, ул. Ломоносова, 

д.75, с кадастровым номером 18:14:000000:359 

протяженность ВЛ-0,4 кВ 

- 303м, 

протяженность КЛ-0,4 кВ 

– 20,3м 

5 КЛ-0,4 кВ (от ТП -240 до КНС) с 

местонахождением: Удмуртская Республика, 

Киясовский район, с. Киясово, ул. Советская, 3, с 

кадастровым номером 18:14:020038:140 

218 м 

6 ВЛ-10кВ, КЛ-10 кВ с местонахождением: 

Удмуртская Республика, Киясовский район, с. 

Киясово, ул. Советская, 3, с кадастровым номером 

18:14:020038:146 

91 м 

7 Комплектная трансформаторная подстанция (2 

КТП-ЭП П-К/К-250/10/0,4) с местонахождением: 

Удмуртская Республика, Киясовский район, с. 

Киясово, ул. Советская, 3, с кадастровым номером 

18:14:020038:144 

15,8 кв.м 

8 Ограждение ТП Удмуртская Республика, 

Киясовский район, с. Киясово, с кадастровым 

номером 18:14:000000:358 

37 м 

9 РУ-0,4 кВ КТП №136 ПС «Первомайский» 

(назначение воздушная линия электропередач) с 

местонахождением: Российская Федерация, 

Удмуртская Республика, Киясовский район, 

с.Первомайский, с кадастровым номером 

18:14:000000:547 

921 м 

10 РУ-0,4 кВ КТП №195 Ф№6 ПС «Салья» (назначение 

воздушная линия электропередач) с 

местонахождением: Российская Федерация, 

Удмуртская Республика, Киясовский район, д. 

Старая Салья, ул. Чистопольская, с кадастровым 

номером 18:14:000000:548 

890 м 

 

  5.2. Перечень объектов муниципальной собственности, включенных в План 

приватизации, не является исчерпывающим и может быть дополнен или изменен 

решением Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район». 

 

Статья 6. Заключительные положения 

6.1. Настоящий План подлежит официальному опубликованию. 

6.2. Если в результате внесения изменений в действующее законодательство 

отдельные положения Плана вступят с ним в противоречие, то до внесения изменений 

в План они действуют в части, не противоречащей законодательству. 

 

 

_______________________________ 


